EDITAL SEMECTEL Nº 318/2025

RESULTADO PARCIAL - CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, e em atenção ao

disposto no item 7.1. do Edital SEMECTEL 316/2025, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PARCIAL após análise de documentos dos candidatos inscritos no

Concurso Interno de Remoção.

Informa ainda que, com base no item 7.2. do referido Edital, os candidatos poderão impetrar recursos com justificativa, em caso de discordância da análise do

presente resultado, no dia 26 de novembro de 2025 (quarta-feira), das 09h às 17h, na Sede da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia, Esporte e

Lazer, localizada na Praça Castelo Branco, nº 5, Prainha, Arraial do Cabo/RJ.

Arraial do Cabo, 25 de novembro de 2025.

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA
Secretário Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer

Mat. 56963

ANEXO I - RESULTADO PARCIAL DO CONCURSO INTERNO PARA REMOÇÃO

Colocação FUNÇÃO Matrícula
Data da

Admissão
Nome

Data de

nascimento

Experiência

nos últimos 10

anos

Assiduidade
Qualificação

Profissional
Pontos

LOTAÇÃO

ATUAL

LOTAÇÃO

PRETENDIDA
OBS:

1°

INSPETOR

DE

ALUNOS A

33480 06/02/2020

TATIANA

DA SILVA

ELIAS

28/06/1980 30 30 0 60
VERA

FELIZARDO

HELENA

SARAIVA

RODRIGUES

DEFERIDO

ANEXO II - RESULTADO PARCIAL DO CONCURSO INTERNO PARA REMOÇÃO

Colocação FUNÇÃO Matrícula
Data da

Admissão
Nome

Data de

nascimento

Experiência

nos últimos 10

anos

Assiduidade
Qualificação

Profissional
Pontos

LOTAÇÃO

ATUAL

LOTAÇÃO

PRETENDIDA
OBS:

1°
DOCENTE

II C
33526 10/02/2020

RAFAELA

THOMAZINI

BASILIO

ALVES

03/03/1992 30 15 13 58

SAGRADO

CORAÇÃO

DE JESUS

ADOLPHO

BERANGER

JUNIOR

DEFERIDO

ANEXO III - RESULTADO PARCIAL DO CONCURSO INTERNO PARA REMOÇÃO

Colocação FUNÇÃO Matrícula
Data da

Admissão
Nome

Data de

nascimento

Experiência nos

últimos 10 anos
Assiduidade

Qualificação

Profissional
Pontos

LOTAÇÃO

ATUAL

LOTAÇÃO

PRETENDIDA
OBS:

1°

SUPERVISOR

EDUCACIONAL

B

33583 17/02/2022

MÔNICA

LUCIANA

LABES

04/09/1966 30 45 0 75
JOÃO

TORRES

ADIR FIRMO

ALVES

CUNHA

INDEFERIDO-

DE ACORDO

COM A

RESOLUÇÃO

SEMECCTEL

N° 05-

ARTIGO 12 °

ANEXO IV - RESULTADO PARCIAL DO CONCURSO INTERNO PARA REMOÇÃO

Colocação FUNÇÃO Matrícula
Data da

Admissão
Nome

Data de

nascimento

Experiência

nos últimos 10

anos

Assiduidade
Qualificação

Profissional
Pontos

LOTAÇÃO

ATUAL

LOTAÇÃO

PRETENDIDA
OBS:

1°
DOCENTE

II C
33514 06/02/2020

MARCIELE

RODRIGUES

DO CARMO

08/04/1983 40 30 12 82

FRANCISCO

LUIZ

SOBRINHO

EMÍLIA

CORREA DE

MACEDO

DEFERIDO

ANEXO V - RESULTADO PARCIAL DO CONCURSO INTERNO PARA REMOÇÃO

Colocação FUNÇÃO Matrícula
Data da

Admissão
Nome

Data de

nascimento

Experiência

nos últimos 10

anos

Assiduidade
Qualificação

Profissional
Pontos

LOTAÇÃO

ATUAL

LOTAÇÃO

PRETENDIDA
OBS:

1°
DOCENTE

II C
33092 23/02/2018

NATHALIA

DA SILVA

BARRETO

25/02/1979 40 30 8 78

ADOLPHO

BERANGER

JUNIOR

EMÍLIA

CORREA DE

MACEDO

DEFERIDO

ANEXO VI - RESULTADO PARCIAL DO CONCURSO INTERNO PARA REMOÇÃO

Colocação Função Matrícula
Data da

Admissão
Nome

Data de

nascimento

Experiência nos

últimos 10 anos
Assiduidade

Qualificação

Profissional
Pontos

LOTAÇÃO

ATUAL

LOTAÇÃO

PRETENDIDA
OBS:

1°
DOCENTE

II C
33054 23/02/2018

ROSELY

APARECIDA

MOURA

CÂMARA

12/06/1972 30 45 15 90

Mª DO

SOCORRO

DANTAS

SOTERO

TEIXEIRA DE

SOUZA

INDEFERIDO-

DE ACORDO

COM A

RESOLUÇÃO

SEMECCTEL

N° 05-

ARTIGO 12 °

2°
DOCENTE

II C
33253 14/02/2019

MIRIÁ MARCIA

DOS SANTOS

SOARES

MEYER

04/11/1970 30 45 12 87

Mª DO

SOCORRO

DANTAS

EMÍLIA

CORREA DE

MACEDO

DEFERIDO

3°
DOCENTE

II C- 38H
33268 21/02/2019

CARLA DA

SILVA

AZEVEDO

11/03/1979 30 45 10 85

Mª DO

SOCORRO

DANTAS

IÊDA

CORRÊA DE

MACEDO

DEFERIDO

4°
DOCENTE

II C- 38H
33046 23/02/2018

JOSIMERY DE

VASCONCELOS

MEDEIROS

24/04/1959 30 45 6 81

Mª DO

SOCORRO

DANTAS

SOTERO

TEIXEIRA DE

SOUZA

DEFERIDO

5°
DOCENTE

II A- 38H
33676 21/03/2022

SIMONE

OLIVEIRA DA

CONCEIÇÃO

06/09/1975 20 45 13 78

Mª DO

SOCORRO

DANTAS

SOTERO

TEIXEIRA DE

SOUZA

DEFERIDO

6°
DOCENTE

II C
33677 04/03/2022

SUZANA

RIBEIRO

MACHADO

21/05/1989 20 45 10 75

Mª DO

SOCORRO

DANTAS

EMÍLIA

CORREA DE

MACEDO

DEFERIDO